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På fastighet som tidigare anslutits till allmän va-anläggning har ytterligare bygg-
nad uppförts. I avsaknad av föreskrift därom i va-taxan har kommunen inte an-
setts berättigad att ta ut engångsavgift i anledning av den nya bebyggelsen. 
 
Kommunalfullmäktige i Örkelljunga beslöt 19.6.1967 ”att från och med den 1 januari 
1968 fastställa anslutningsavgiften för vatten- och avloppsanläggning till nybyggda en- 
och tvåfamiljsfastigheter till 4.800:- kronor per fastighet, att från och med förenämnda 
datum fastställa tilläggsavgiften för nybyggda flerfamiljshus till l00:- kronor per lägen-
het utöver två"' samt ”att förordna om bibehållande av nu gällande anslutningsavgifter 
för vatten och avlopp i kronor räknat för äldre fastigheter, som anslutas till kommunens 
ledningsnät". --- M.O. ägde en fastighet i Örkelljunga kommun. Fastigheten ligger inom 
verksamhetsområdet för kommunens allmänna va-anläggning. År 1970 uppfördes på 
fastigheten en villa. På fastigheten fanns dessutom ett äldre bostadshus med fristående 
garage samt en byggnad innehållande garage, verkstad och kontor för en åkerirörelse. 
Nu angivna byggnader anslöts år 1959 till den allmänna va-anläggningen. De låg då på 
två skilda fastigheter, vilka sedermera sammanlagts. För anslutningarna erlades en-
gångsavgifter om sammanlagt 1.440 kr. Det nya bostadshuset anslöts år 1970 till kom-
munens va-nät. Anslutningen skedde vid nyupprättade förbindelsepunkter. Kommunen 
påförde för denna anslutning, vilken ägde rum under tid då 1967 års taxebestämmelser 
alltjämt varit gällande, M.O. engångsavgift om 4.800 kr. 
 
M.O.  väckte hos Va-nämnden talan mot kommunen med yrkande att engångsavgiften 
för den nya anslutningen måtte fastställas till 100 kr.  
 
Med hänvisning till att nybyggnaden utgör enfamiljshus och till att nya förbindelse-
punkter upprättats för anslutningen bestred kommunen bifall till M.O:s talan. 
 
Va-nämnden yttrade:  
 
Kommunens beslut 19.6.1967 bör anses utgöra beslut om va-taxa beträffande engångs-
avgifter vid anslutning till den allmänna va-anläggningen. Såsom beslutet utformats kan 
detsamma emellertid inte uppfattas såsom avseende annat än avgiftsskyldighet för ägare 
av fastighet, som tidigare icke varit ansluten till anläggningen. Det åberopade taxebe-
slutet ger således icke något stöd för att påföra ägare av redan ansluten fastighet ny en-
gångsavgift, vare sig på den grunden att ny bebyggelse uppförts på fastigheten eller på 
den grunden att nya förbindelsepunkter upprättats. I avsaknad av sådant stöd föreligger 
ej skyldighet för M.O. att erlägga engångsavgift med högre belopp än av honom med-
givna 100 kr. 
 
Med bifall till M.O:s talan fastställde Va-nämnden att M.O. icke var skyldig att utge 
högre engångsavgift än av honom medgivna 100 kr. 
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